Протокол №1
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

23.01.2020 г.                                                                                               г. Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- председатель комиссии

Кожанов А.Ю. – заместитель председателя комиссии

Агапова Л.В. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Лацыгина Е.В., Козлов Д.В., Булах И.П., Костенко И.М., Енин В.Д.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна, заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии

На заседании комиссии присутствует помощник прокурора Богучарского района Василенко Светлана Игоревна.
Приглашенные: муниципальные служащие администрации Богучарского муниципального района, допустившие неточности при предоставлении сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год
Повестка дня:

1. О рассмотрении представления прокуратуры Богучарского района от 23.12.2019 года №2-2-2019 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района

СЛУШАЛИ:

Самодурова Н.А. сообщила, что прокуратурой Богучарского района проводилась проверка достоверности сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставленных муниципальными служащими администрации Богучарского муниципального района по результатам которой, вынесено представление.
Предоставила слово помощнику прокурора Богучарского муниципального района Василенко С.И., которая ознакомила присутствующих с представлением прокуратуры Богучарского района 23.12.2019 года №2-2-2019 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».

(Представление прокуратуры Богучарского района от 23.12.2019 года №2-2-2019 прилагается).

Члены комиссии рассмотрели и обсудили представление прокуратуры, по каждому муниципальному служащему отдельно. Ознакомились с  объяснительными написанными муниципальными служащими.

1. Пять муниципальных служащих уведомили работодателя о выполнение иной оплачиваемой работе в Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссиях Богучарского района по форме не соответствующей требованиям действующего законодательства о противодействии коррупции.
2. Девять муниципальных служащих администрации Богучарского муниципального района представили неточные или неполные сведения о доходах за 2018 год.
По представлению прокуратуры Богучарского муниципального района у восьми муниципальных служащих указаны не все банковские счета, у одного муниципального не указаны средства от продажи автомобиля и средства от продажи земельных участков, принадлежащих его супруге.
Выступили:

Енин В.Д.- член комиссии, председатель районного Совета ветеранов войны и труда,  правоохранительных органов,  генеральный директор ООО «Богучарбытсервис».
Внес предложение:

1. На основании объяснительной муниципального служащего, не указавшего банковский счет, остаток денежных средств на котором 10 рублей, а движении я денежных средств на протяжении последних лет не осуществлялось, считать отсутствие коррупционной составляющей при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, считать проступок несущественным, мер ответственности к нему не применять.
Голосовали:

За

-
8;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

2. На основании объяснительных трех муниципальных служащих комиссия приняла решение, считать отсутствие коррупционной составляющей при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год и считать их проступок несущественным, мер ответственности к нем не применять.
Голосовали:

За

-
8;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

Самодурова Наталья Анатольевна – председатель комиссии, заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района

Внесла предложение признать отсутствие коррупционной составляющей при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год муниципальными служащими администрации Богучарского муниципального района, допустившими, неточное заполнение Сведений, но установить, что восемь муниципальных не соблюдали требования к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов. Рекомендовать главе Богучарского муниципального района указать вышеназванным муниципальным служащим на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов и применить к ним меры ответственности.

За предоставление заведомо недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год рекомендовать главе Богучарского муниципального района объявить выговор двум муниципальным служащим.
Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
1.

2. За предоставление неточных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год и уведомлении работодателя о выполнение иной оплачиваемой работе по форме  не соответствующей требованиям действующего законодательства о противодействии коррупции рекомендовать главе Богучарского муниципального района объявить замечание 5 муниципальным служащим. Голосовали по каждому муниципальному служащему отдельно.
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель комиссии                                                  Н.А. Самодурова

Заместитель председателя комиссии

А.Ю. Кожанов
Секретарь комиссии

Л.В. Агапова
Члены комиссии

И.М. Костенко

В.Д. Енин

Д.В. Козлов

Е.В. Лацыгина

И.П. Булах